
 
Município De São Pedro Da Serra 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
PORTARIA DE Nº. 001/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 
 
NOMEIA MARCIO ANDRE SCHOMMER PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA NA 
EMEF IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA, NO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO 
MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA. 
 
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE 
 
 
                     NOMEAR, a contar desta data, Marcio Andre Schommer, no quadro de 
pessoal permanente do Município de São Pedro da Serra, tornando-se efetivo após estágio 
probatório de 3(três) anos por ter prestado concurso público para o cargo de Secretário de 
Escola, em 10/11/2019(prova escrita), aprovada com nota 76,00, pelo Edital nº 003/2020, 
conforme homologação em 12 de Fevereiro de 2020. 

 
Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 02 DE JANEIO DE 2023. 
 
 
 
 

                                                                                          
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS                                             
PREFEITA MUNICIPAL            


